
 

 

 

 

 

Совет Приволжского городского поселения 

Приволжского муниципального района Ивановской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 24.04.2024                                                                                № 15 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 № 55  

«О бюджете Приволжского городского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского 

поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского 

городского поселения от 21.12.2023 № 55 «О бюджете Приволжского 

городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»: 

1.1. В п.п. 1.1 п. 1 на 2024 год: 

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры 

«176327198,82» заменить цифрами «181239688,97»; 

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры 

«191925769,32» заменить цифрами «197482675,47»; 

по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «15646097,70» 

заменить цифрами «16242986,50». 

1.2. В Приложении 2 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Доходы бюджета Приволжского 

городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2024 год» цифры 

«65 529 999,96» заменить цифрами «70 442 490,11»; 

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


 

 

по графе «2024 год» цифры «27 276 314,15» заменить цифрами 

«32 188 804,30»; 

После  строки «192 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения)» по графе «2024 год» с цифрами «19 142 706,56», по графе «2025 

год» с цифрами «19 142 706,56», по графе «2026 год» с цифрами 

«18 905 293,00» дополнить строками следующего содержания: 

-«000 2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 

годы"» по графе «2024 год» с цифрами «4 912 490,15»; 

-«000 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы"» по графе «2024 год» с цифрами «4 912 490,15»; 

- «192 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы"» по графе «2024 год» с цифрами «4 912 490,15»; 

По строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» по графе «2024 год» цифры 

«176 327 198,82» заменить цифрами «181 239 688,97». 

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов 

бюджета Приволжского городского поселения, утвержденного пунктом 1 

настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых: 

1) из областного бюджета»: 

по строке «на 2024 год в сумме» цифры «65529999,96» заменить 

цифрами «70442490,11». 

1.4. В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2024 год» цифры 

«13646097,70» заменить цифрами «16242986,50»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры 

«15646097,70» заменить цифрами «18242986,50»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-176327198,82» заменить цифрами 



 

 

«-181239688,97»;  

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-176327198,82» заменить 

цифрами «-181239688,97»;  

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-176327198,82» 

заменить цифрами «-181239688,97»;  

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2024 год» 

цифры «-176327198,82» заменить цифрами «-181239688,97»;  

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «191973296,52» заменить 

цифрами «199482675,47»; 

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «191973296,52» заменить 

цифрами «199482675,47»; 

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «191973296,52» 

заменить цифрами «199482675,47»; 

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2024 год» 

цифры «191973296,52» заменить цифрами «199482675,47». 

1.5. В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры, 

молодежной политики, спорта, туризма и профилактики наркомании в 

Приволжском городском поселении» 2200000000» по графе «2024 год» 

цифры «53855694,85» заменить цифрами «54305672,45»;  

По строке «Подпрограмма «Развитие культуры в Приволжском 

городском поселении» 2230000000» по графе «2024 год» цифры 

«28285051,00» заменить цифрами «28735028,60»;  

  По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с 

организацией досуга для населения» 2230100000» по графе «2024 год» 

цифры «28285051,00» заменить цифрами «28735028,60»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга 

для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2230100200 600» по 

графе «2024 год» цифры «26179787,84» заменить цифрами «26629765,44»;  



 

 

По строке «Муниципальная программа «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в Приволжском городском поселении» 

2400000000» по графе «2024 год» цифры «2915000,00» заменить цифрами 

«2950000,00»;  

По строке «Подпрограмма «Обеспечение приватизации объектов 

муниципальной собственности Приволжского городского поселения» 

2410000000» по графе «2024 год» цифры «430000,00» заменить цифрами 

«465000,00»; 

По строке «Основное мероприятие «Проведение независимой оценки 

и технической инвентаризации муниципального имущества» 2410100000» 

по графе «2024 год» цифры «430000,00» заменить цифрами «465000,00»; 

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной 

платы, рыночной стоимости муниципального имущества (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

2410121910 200» по графе «2024 год» цифры «50000,00» заменить 

цифрами «85000,00»;  

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечение 

безопасности населения вследствие ЧС» 2520100000» по графе «2024 год» 

цифры «370000,00» заменить цифрами «630904,41»; 

По строке «Обеспечение безопасности населения вследствие ЧС 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 2520190020 200» по графе «2024 год» цифры 

«370000,00» заменить цифрами «630904,41»;  

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по пожарной 

безопасности и защите населения на территории Приволжского городского 

поселения» 2520200000» по графе «2024 год» цифры «300000,00» заменить 

цифрами «39095,59»; 

По строке «Пожарная безопасность и защита населения на 

территории Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

2520290030 200» по графе «2024 год» цифры «300000,00» заменить 

цифрами «39095,59»;  

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Приволжского городского поселения» 2600000000» по графе 

«2024 год» цифры «24631286,17» заменить цифрами «25526958,31»;  

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего 

пользования» 2620000000» по графе «2024 год» цифры «12500134,48» 

заменить цифрами «13395806,62»;   

По строке «Основное мероприятие «Прочие мероприятия» 

2620500000» по графе «2024 год» цифры «2292232,47» заменить цифрами 

«2480032,47»; 

После строки «Прочие мероприятия в области благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 2620526510 200» по графе «2024 год» цифры 



 

 

«1363002,47» заменить цифрами «1540802,47» и дополнить строкой 

следующего содержания:  

- «Прочие мероприятия в области благоустройства (Иные 

бюджетные ассигнования) 2620526510 800» по графе «2024 год» цифры 

«10000,00»;  

По строке «Региональный проект «Формирование комфортной 

городской среды» 262F200000» по графе «2024 год» цифры «2593522,80» 

заменить цифрами «3301394,94»; 

После строки «Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой 

территории "Привокзальный двор": асфальтирование придомовой 

территории, расположенной в границах прилегающей территории ТОС 

"Станция Надежды" по адресу г.Приволжск ул. Станционный проезд д.4) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 262F2S5101 200» по графе «2024 год» цифры 

«2593522,80» дополнить строкой следующего содержания:  

- «Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на местных инициативах 

(инициативных проектов) (Благоустройство дворовой территории 

"Асфальт у пруда": асфальтирование придомовой территории, сзади дома 

по адресу: г. Приволжск, ул. Станционный проезд, д. 4) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

262F2S5102 200» по графе «2024 год» цифры «707872,14»;  

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Приволжского городского поселения» 

2900000000» по графе «2024 год» цифры «42295267,15» заменить цифрами 

«43511506,21»;  

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000» по 

графе «2024 год» цифры «42295267,15» заменить цифрами «43511506,21»;   

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт 

улично-дорожной сети» 2910200000» по графе «2024 год» цифры 

«27576133,05» заменить цифрами «28792372,11»; 

По строке «Ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

2910223120 200» по графе «2024 год» цифры «5269212,80» заменить 

цифрами «4561340,66»; 

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 2910223190 200» по 

графе «2024 год» цифры «1000000,00» заменить цифрами «2924111,20»; 

По строке «Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды на территории Приволжского городского поселения» 

3200000000» по графе «2024 год» цифры «4970203,91» заменить цифрами 

«9882694,06»;  



 

 

По строке «Подпрограмма «Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы» 3220000000» по графе «2024 год» 

цифры «18098,65» заменить цифрами «4930588,80»;   

По строке «Основное мероприятие «Обустройство и восстановление 

воинских захоронений» 3220100000» по графе «2024 год» цифры 

«18098,65» заменить цифрами «4930588,80»;   

По строке «Реализация мероприятий федеральной целевой 

программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 32201L2990 200» по графе «2024 

год» цифры «18098,65» заменить цифрами «4930588,80»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «189973296,52» 

заменить цифрами «197482675,47». 

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Ведомственная структура расходов 

бюджета Приволжского городского поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры, 

молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского 

муниципального района» 154» по графе «2024 год» цифры «59893331,18» 

заменить цифрами «60343308,78»: 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга 

для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 0801 2230100200 

600» по графе «2024 год» цифры «26179787,84» заменить цифрами 

«26629765,44»;  

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 

(исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа 

местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по 

графе «2024 год» цифры «86601265,06» заменить цифрами «93472866,41»: 

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной 

платы, рыночной стоимости муниципального имущества (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

33 0113 2410121910 200» по графе «2024 год» цифры «50000,00» заменить 

цифрами «85000,00»;  

По строке «Обеспечение безопасности населения вследствие ЧС 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 313 0309 2520190020 200» по графе «2024 год» 

цифры «370000,00» заменить цифрами «630904,41»;  

По строке «Пожарная безопасность и защита населения на 

территории Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0309 

2520290030 200» по графе «2024 год» цифры «300000,00» заменить 



 

 

цифрами «39095,59»; 

По строке «Ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 

2910223120 200» по графе «2024 год» цифры «5269212,80» заменить 

цифрами «4561340,66»; 

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223190 

200» по графе «2024 год» цифры «1000000,00» заменить цифрами 

«2924111,20»; 

После строки «Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой 

территории "Привокзальный двор": асфальтирование придомовой 

территории, расположенной в границах прилегающей территории ТОС 

"Станция Надежды" по адресу г.Приволжск ул. Станционный проезд д.4) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 313 0503 262F2S5101 200» по графе «2024 год» 

цифры «2593522,80» дополнить строкой следующего содержания:  

- «Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на местных инициативах 

(инициативных проектов) (Благоустройство дворовой территории 

"Асфальт у пруда": асфальтирование придомовой территории, сзади дома 

по адресу: г. Приволжск, ул. Станционный проезд, д. 4) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

313 0503 262F2S5102 200» по графе «2024 год» цифры «707872,14»;  

По строке «Реализация мероприятий федеральной целевой 

программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 32201L2990 200» по 

графе «2024 год» цифры «18098,65» заменить цифрами «4930588,80»; 

По строке «Финансовое управление администрации Приволжского 

муниципального района» 192» по графе «2024 год» цифры «42625374,79» 

заменить цифрами «42813174,79»: 

После строки «Прочие мероприятия в области благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 192 0113 2620526510 200» по графе «2024 год» 

цифры «176457,50» заменить цифрами «354257,50» и дополнить строкой 

следующего содержания:  

- «Прочие мероприятия в области благоустройства (Иные 

бюджетные ассигнования) 192 0113 2620526510 800» по графе «2024 год» 

цифры «10000,00»;  

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «189973296,52» 

заменить цифрами «197482675,47». 

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского 



 

 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»: 

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2024 

год» цифры «45394936,46» заменить цифрами «45617736,46»;  

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе 

«2024 год» цифры «44041610,97» заменить цифрами «44264410,97»; 

По строке «0400 «Национальная экономика» по графе «2024 год» 

цифры «42380067,15» заменить цифрами «43596306,21»;  

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе 

«2024 год» цифры «42295267,15» заменить цифрами «43511506,21»; 

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе 

«2024 год» цифры «37592137,53» заменить цифрами «43212499,82»;  

По строке «0503 «Благоустройство» по графе «2024 год» цифры 

«29340232,58» заменить цифрами «34960594,87»; 

По строке «0800 «Культура, кинематография» по графе «2024 год» 

цифры «46971326,72» заменить цифрами «47421304,32»;  

По строке «0801 Культура» по графе «2024 год» цифры 

«39883690,39» заменить цифрами «40333667,99»; 

По строке «Всего расходов» по графе «2024 год» цифры 

«189973296,52» заменить цифрами «197482675,47». 

1.8. В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Приволжского городского поселения: 

по строке «на 2024 год в сумме» цифры «42295267,15» заменить цифрами 

«43511506,21». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте Приволжского 

муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Приволжского 

городского поселения                                                              И.Л.Астафьева 

 


